
TYDZIEŃ IV. Medytacja 1. Rok łaski od Pana  

SŁOWO BOŻE DO MEDYTACJI: Łk 4, 16-21  

Przyszedł również do Nazaretu, gdzie się wychował. W dzień szabatu udał się swoim zwyczajem do 
synagogi i powstał, aby czytać. Podano Mu księgę proroka Izajasza. Rozwinąwszy księgę, natrafił na 
miejsce, gdzie było napisane:  
Duch Pański spoczywa na Mnie,  
ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie,  
abym ubogim niósł dobrą nowinę,  
więźniom głosił wolność,  
a niewidomym przejrzenie;  
abym uciśnionych odsyłał wolnymi,  
abym obwoływał rok łaski od Pana.  
Zwinąwszy księgę oddał słudze i usiadł; a oczy wszystkich w synagodze były w Nim utkwione. Począł więc 
mówić do nich: «Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreście słyszeli».  
 

MODLITWA PRZYGOTOWAWCZA ZWYCZAJNA: Prosić  Boga, Pana naszego, aby wszystkie moje 
zamiary, dećyzje i ćzyny były skierowane w sposo b ćzysty do słuz by i ćhwały jego Boskiego Majestatu.  

OBRAZ DO MODLITWY: Wyobraz  sobie, z e Jezus usiadł obok ćiebie i razem z tobą ćzyta słowa z 
Księgi Proroka Izajasza.  

PROŚBA O OWOC MODLITWY: Pros  o łaskę poznania, jak szćzodrze Bo g ćię obdarza. Pros  takz e o 
ćnotę nadziei i umiejętnos ć  niesienia jej innym.  

PUNKTY POMOCNE W MODLITWIE:  Rozwaz  kolejne punkty, skupiająć się na tym, ćo ćię poruszyło. 
Pozostan  przy tym i zobaćz, jak to słowo dotyka twojego z yćia.  

 

1. Dućh Pan ski spoćzywa na Mnie, poniewaz  Mnie namas ćił.  

Bo g jest bardzo blisko ćiebie, poniewaz  obdarzył ćię swoim Dućhem - szćzego lnie w sakramentaćh 
ćhrztu i bierzmowania. Otaćza ćię swoją opieką. On wie, jakim jestes  ćzłowiekiem, zna two j ćharakter i 
zdolnos ći, wie, ćo jest dla ćiebie waz ne, jakie masz predyspozyćje. Włas nie takiego ćię wybrał! Ta 
s wiadomos ć  moz e napełnić  ćię pokojem i rados ćią. Spro buj ućieszyć  się bliskos ćią Boga w twoim 
wnętrzu.    

2. Posłał Mnie, abym ubogim nio sł dobrą nowinę, więz niom głosił wolnos ć , a niewidomym 
przejrzenie; abym ućis nionyćh odsyłał wolnymi.   

Zobaćz swoićh bliskićh, przyjaćio ł, kto rzy nie znają koćhająćego Boga. On zaprasza ćię do zaniesienia 
im dobrej nowiny i podzielenia się z nimi dos wiadćzeniem Boz ej miłos ći. Dzięki twojej wspo łpraćy z 
Boz ą łaską kolejne osoby mogą poznawać  Boga w Jego dobroći. Rados ć  dzielona moz e wzrastać . 
Przyjmij to zaproszenie.  

3. Abym obwoływał rok łaski od Pana.   

Łaska Boga przenika twoją ćodziennos ć . To z kolei rodzi nadzieję. Bądz  otwarty na dary, kto rymi Bo g 
ćhće ćię obdarzyć  w Roku Jubileuszowym. Postaraj się dostrzegać  dzisiaj wydarzenia, kto re umaćniają 
w tobie s wiadomos ć  Boz ej dobroći. Przyglądaj się, jaki te sytuaćje mają wpływ na ćiebie oraz ludzi 
woko ł ćiebie. Podziękuj Bogu za te znaki Jego troski o ćiebie.  

MODLITWA NA ZAKOŃCZENIE:   

Porozmawiaj z Jezusem, jak przyjaćiel z przyjaćielem, o tym, ćo dotknęło ćię na tej modlitwie. Moz esz 
dziękować , prosić , przepraszać , mo wić  o tym, ćo było trudne i o tym, ćo ćię ućieszyło.  Zakon ćz 
modlitwą Ojćze nasz. 



TYDZIEŃ IV. Medytacja 2. Samarytanka przy studni  

SŁOWO BOŻE DO MEDYTACJI: J 4, 5-15  

Jezus zmęczony drogą siedział sobie przy studni. (...) Nadeszła [tam] kobieta z Samarii, aby zaczerpnąć 
wody. Jezus rzekł do niej: «Daj Mi pić!». (...) Na to rzekła do Niego Samarytanka: «Jakżeż Ty będąc Żydem, 
prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się napić?». Żydzi bowiem z Samarytanami unikają się 
nawzajem. Jezus odpowiedział jej na to: «O, gdybyś znała dar Boży i [wiedziała], kim jest Ten, kto ci 
mówi: "Daj Mi się napić" - prosiłabyś Go wówczas, a dałby ci wody żywej». Powiedziała do Niego kobieta: 
«Panie, nie masz czerpaka,  a studnia jest głęboka. Skądże więc weźmiesz wody żywej? (...)». W 
odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie pragnął. Kto zaś będzie pił 
wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim 
źródłem wody wytryskującej ku życiu wiecznemu». Rzekła do Niego kobieta: «Daj mi tej wody, abym już 
nie pragnęła i nie przychodziła tu czerpać» A On jej odpowiedział: «Idź, zawołaj swego męża i wróć 
tutaj!» A kobieta odrzekła Mu na to: «Nie mam męża». Rzekł do niej Jezus: «Dobrze powiedziałaś: Nie 
mam męża. Miałaś bowiem pięciu mężów, a ten, którego masz teraz, nie jest twoim mężem. To 
powiedziałaś zgodnie z prawdą». Rzekła do Niego kobieta: «Panie, widzę, że jesteś prorokiem (...)». 
Odpowiedział jej Jezus: «Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi (...) godzina, owszem już jest, kiedy to prawdziwi 
czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to czcicieli chce mieć Ojciec. Bóg jest 
duchem: potrzeba więc, by czciciele Jego oddawali Mu cześć w Duchu i prawdzie». Rzekła do Niego 
kobieta: «Wiem, że przyjdzie Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy On przyjdzie, objawi nam wszystko». 
Powiedział do niej Jezus: «Jestem nim Ja, który z tobą mówię». (...) Kobieta zaś zostawiła swój dzban i 
odeszła do miasta. I mówiła tam ludziom: «Pójdźcie, zobaczcie człowieka, który mi powiedział wszystko, 
co uczyniłam: Czyż On nie jest Mesjaszem?». Wyszli z miasta i szli do Niego.(...) Wielu Samarytan z owego 
miasta zaczęło w Niego wierzyć dzięki słowu kobiety świadczącej. (...) Pozostał tam zatem dwa dni. I o 
wiele więcej ich uwierzyło na Jego słowo, a do tej kobiety mówili: «Wierzymy już nie dzięki twemu 
opowiadaniu, na własne bowiem uszy usłyszeliśmy i jesteśmy przekonani, że On prawdziwie jest 
Zbawicielem świata».  

MODLITWA PRZYGOTOWAWCZA ZWYCZAJNA: Prosić  Boga, Pana naszego, aby wszystkie moje 
zamiary, dećyzje i ćzyny były skierowane w sposo b ćzysty do słuz by i ćhwały jego Boskiego Majestatu.  

OBRAZ DO MODLITWY: Wyobraz  sobie opisane spotkanie - zobaćz otoćzenie, poćzuj upał, przyjrzyj 
się postaćiom.  

PROŚBA O OWOC MODLITWY: Pros  o poznanie własnyćh pragnien  i przymnoz enie nadziei.  

1. Daj Mi pić !  
Kobieta przyszła zaćzerpnąć  wody w samo południe. Jej dotyćhćzasowe z yćie było nieuporządkowane, 
więć starała się ukryć  przed ludz mi. Nie była ćhętna, aby spełnić  pros bę Jezusa: „Daj Mi pić !”. Szukała 
argumento w, by tego nie robić . Jezus jednak podtrzymywał rozmowę, budząć pragnienie wody z ywej. 
Pomys l o sytuaćji  z twojego z yćia, kiedy nie ćhćiałes (as ) ćzegos  zrobić , ćhćiałes (as ) ćos  ukryć , a potem 
okazało się to bardzo waz ne dla twojego wzrostu, dla budowania relaćji.  
2.  O, gdybys  znała dar Boz y i [wiedziała], kim jest Ten, kto ći mo wi: „Daj Mi się napić ”.  
Jezus obudził zainteresowanie kobiety, kto ra weszła z Nim w dialog. Pod wpływem łagodnos ći i 
delikatnos ći Jezusa zapragnęła wody z ywej. Uwierzyła, z e w jej z yćiu jeszćze ćos  moz e się zmienić . 
Spo jrz na swoją historię z yćia i zobaćz, jak ćiebie Jezus szuka, jak ćię wyćiąga z marazmu, bezsilnos ći, 
ćhęći ućiećzki. 
3. Daj mi tej wody, abym juz  nie pragnęła i nie przyćhodziła tu ćzerpać .    
Pragnienie i nadzieja sprawiły, z e Samarytanka rozpoznała w Jezusie Mesjasza, kto ry skutećznie 
uzdrowi jej rany i uwolni z okowo w, w kto ryćh się znalazła na skutek swoićh złyćh dećyzji. 
Samarytanka weszła na drogę nowego z yćia i stała się s wiadkiem oraz apostołką Dobrej Nowiny - 
prawdy, kto ra przynosi nowe z yćie… Co w twoim z yćiu wymaga uzdrowienia i uwolnienia? Z jakimi 
pragnieniami przyćhodzisz do Jezusa? 
MODLITWA NA ZAKOŃCZENIE:  Porozmawiaj z Jezusem, jak przyjaćiel z przyjaćielem, o tym, ćo 
dotknęło ćię na tej modlitwie. Moz esz dziękować , prosić , przepraszać , mo wić  o tym, ćo było trudne i o 
tym, ćo ćię ućieszyło.  Zakon ćz modlitwą Ojćze nasz. 



TYDZIEŃ IV. Medytacja 3. Nawrócenie Pawła  

SŁOWO BOŻE DO MEDYTACJI: Dz 22, 3-16  

«Ja jestem Żydem - mówił - urodzonym w Tarsie w Cylicji. Wychowałem się jednak w tym mieście, u stóp 
Gamaliela otrzymałem staranne wykształcenie w Prawie ojczystym. Gorliwie służyłem Bogu, jak wy 
wszyscy dzisiaj służycie. Prześladowałem tę drogę, głosując nawet za karą śmierci, wiążąc i wtrącając do 
więzienia mężczyzn i kobiety, co może poświadczyć zarówno arcykapłan, jak cała starszyzna. Od nich 
otrzymałem też listy do braci i udałem się do Damaszku z zamiarem uwięzienia tych, którzy tam byli, i 
przyprowadzenia do Jerozolimy dla wymierzenia kary. W drodze, gdy zbliżałem się do Damaszku, nagle 
około południa otoczyła mnie wielka jasność z nieba. Upadłem na ziemię i posłyszałem głos, który mówił 
do mnie: „Szawle, Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?”. „Kto jesteś, Panie?” - odpowiedziałem. Rzekł do 
mnie: „Ja jestem Jezus Nazarejczyk, którego ty prześladujesz”. Towarzysze zaś moi widzieli światło, ale 
głosu, który do mnie mówił, nie słyszeli. Powiedziałem więc: „Co mam czynić, Panie?”. A Pan powiedział 
do mnie: „Wstań, idź do Damaszku, tam ci powiedzą wszystko, co masz czynić”. Ponieważ zaniewidziałem 
od blasku owego światła, przyszedłem do Damaszku prowadzony za rękę przez moich towarzyszy. 
Niejaki Ananiasz, człowiek przestrzegający wiernie Prawa, o którym wszyscy tamtejsi Żydzi wydawali 
dobre świadectwo, przyszedł, przystąpił do mnie i powiedział: „Szawle, bracie, przejrzyj!”. W tejże chwili 
spojrzałem na niego, on zaś powiedział: „Bóg naszych ojców wybrał cię, abyś poznał Jego wolę i ujrzał 
Sprawiedliwego i Jego własny głos usłyszał. Bo wobec wszystkich ludzi będziesz świadczył o tym, co 
widziałeś i słyszałeś. Dlaczego teraz zwlekasz? Ochrzcij się i obmyj z twoich grzechów, wzywając Jego 
imienia!”.  

MODLITWA PRZYGOTOWAWCZA ZWYCZAJNA: Prosić  Boga, Pana naszego, aby wszystkie moje 
zamiary, dećyzje i ćzyny były skierowane w sposo b ćzysty do słuz by i ćhwały jego Boskiego Majestatu.  

OBRAZ DO MODLITWY: Zamknij oćzy i wyobraz  sobie, jak to jest być  pozbawionym wzroku. Pomys l, 
z ćzego musiał(a)bys  w tym stanie zrezygnować , jakićh moz liwos ći bys  nie miał(a). Następnie wyobraz  
sobie Boz e s wiatło, kto re przenika tę ćiemnos ć .   

PROŚBA O OWOC MODLITWY: Pros  o przywro ćenie Boz ej perspektywy wszędzie tam, gdzie  

1. Kto jestes , Panie?  

Być  moz e tak jak Szaweł naućzyłes  się ro z nyćh formuł dotyćząćyćh Boga, masz jakies  przekonania lub 
wyobraz enia na Jego temat. Jes li jednak jestes  otwarty na prawdę, moz esz poznawać  Boga 
nieustannie, zadająć Mu pytanie  o to, kim jest. W jakim stopniu jestes  gotowy na oćzyszćzenie obrazu 
Boga, kto ry nosisz w swoim serću?   

2. Co mam ćzynić , Panie?  

W swoim z yćiu ćzęsto potrzebujesz pomoćy i wsparćia. W jaki sposo b zwraćasz się wo wćzas do Boga? 
Przyjrzyj się, jakie ućzućia dominują wtedy w twojej modlitwie: ufnos ć , wewnętrzny spoko j, nadzieja, 
a moz e lęk, pretensja albo rezygnaćja. Co mo wią one o twojej relaćji z Bogiem?   

3. Oćhrzćij się i obmyj z twoićh grzećho w, wzywająć Jego imienia!  

Chrzest jest poćzątkiem nowego z yćia w Chrystusie. Gdy z Jezusem umierasz dla grzećhu, rodzisz się 
do nowego z yćia, kto re nie ma kon ća. Zatem twoim ćelem jest pełnienie woli Boz ej. Nie osiągniesz tego 
własnymi siłami, ale dzięki łasće i miłos ći Boga, kto ry ćhće ći taki dar ofiarować . Czy jestes  gotowy(a) 
go przyjąć ?  

 

MODLITWA NA ZAKOŃCZENIE:   

Porozmawiaj z Jezusem, jak przyjaćiel z przyjaćielem, o tym, ćo dotknęło ćię na tej modlitwie. Moz esz 
dziękować , prosić , przepraszać , mo wić  o tym, ćo było trudne i o tym, ćo ćię ućieszyło. Zakon ćz 
modlitwą Ojćze nasz. 

 



TYDZIEŃ IV. Medytacja 5. Zesłanie Ducha Świętego  

SŁOWO BOŻE DO MEDYTACJI: Dz 2, 1-4. 14. 22b-24,29-34a. 36  

Kiedy nadszedł wreszćie dzien  Pięć dziesiątnićy, znajdowali się wszysćy razem na tym samym miejsću. 
Nagle dał się słyszeć  z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wiatru, i napełnił ćały dom, w 
kto rym przebywali. Ukazały się im tez  języki jakby z ognia, kto re się rozdzieliły, i na kaz dym z nićh 
spoćzął jeden. I wszysćy zostali napełnieni Dućhem S więtym, i zaćzęli mo wić  obćymi językami, tak jak 
im Dućh pozwalał mo wić . Wtedy stanął Piotr razem  z Jedenastoma i przemo wił do nićh donos nym 
głosem: «Męz owie Judejćzyćy i wszysćy mieszkan ćy Jerozolimy, przyjmijćie do wiadomos ći i 
posłućhajćie uwaz nie myćh sło w! Jezusa Nazarejćzyka, Męz a, kto rego posłannićtwo Bo g potwierdził 
wam niezwykłymi ćzynami, ćudami i znakami, jakićh Bo g przez Niego dokonał ws ro d was, o ćzym 
sami wiećie, tego Męz a, kto ry z woli postanowienia i przewidzenia Boz ego został wydany, przybilis ćie 
rękami bezboz nyćh do krzyz a i zabilis ćie. Lećz Bo g wskrzesił Go, zerwawszy więzy s mierći, gdyz  
niemoz liwe było, aby ona panowała nad Nim, bo Dawid mo wił o Nim: Miałem Pana zawsze przed 
oćzami, gdyz  stoi po mojej prawićy, abym się nie zaćhwiał. Dlatego ućieszyło się moje serće i 
rozradował się mo j język, takz e i moje ćiało spoćzywać  będzie w nadziei, z e nie zostawisz duszy mojej 
w Otćhłani ani nie dasz S więtemu Twemu uleć skaz eniu. Dałes  mi poznać  drogi z yćia i napełnisz mnie 
rados ćią przed oblićzem Twoim. Braćia, wolno powiedzieć  do was otwarćie, z e patriarćha Dawid 
umarł i został poćhowany w grobie, kto ry znajduje się u nas az  po dzien  dzisiejszy. Więć jako prorok, 
kto ry wiedział, z e Bo g przysiągł mu uroćzys ćie, iz  jego Potomek zasiądzie na jego tronie, widział 
przyszłos ć  i przepowiedział zmartwyćhwstanie Mesjasza, z e ani nie pozostanie  w Otćhłani, ani ćiało 
Jego nie ulegnie rozkładowi. Tego włas nie Jezusa wskrzesił Bo g, a my wszysćy jestes my tego 
s wiadkami. Wyniesiony na prawićę Boga, otrzymał od Ojća obietnićę Dućha S więtego i zesłał Go, jak to 
sami widzićie i słyszyćie. Niećh więć ćały dom Izraela wie z niewzruszoną pewnos ćią, z e tego Jezusa, 
kto rego wys ćie ukrzyz owali, ućzynił Bo g i Panem, i Mesjaszem».  

MODLITWA PRZYGOTOWAWCZA ZWYCZAJNA: Prosić  Boga, Pana naszego, aby wszystkie moje 
zamiary, dećyzje i ćzyny były skierowane w sposo b ćzysty do słuz by i ćhwały jego Boskiego Majestatu.  

OBRAZ DO MODLITWY: Wyobraz  sobie wspo lnotę apostoło w, na kto ryćh spoćzął Dućh S więty. 
Zobaćz ićh postawę, posłućhaj tonu głosu przemawiająćego Piotra. Poćzuj atmosferę tej ćhwili.  

PROŚBA O OWOC MODLITWY: Pros  o łaskę otwarćia na Dućha S więtego, kto ry poprzez swoje dary 
przywraća z yćie.  

1. I wszysćy zostali napełnieni Dućhem S więtym.  

Dućh S więty został dany najpierw apostołom, ućzniom, ale potem ro wniez  poganom. Bo g pragnie, aby 
kaz dy otrzymał nowe z yćie w Dućhu S więtym. Co to dokładnie dla ćiebie znaćzy? Czy jest w tobie 
pragnienie, aby przyjąć  to nowe z yćie?  

2. Wtedy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemo wił do nićh donos nym głosem.  

Piotr jako przedstawićiel wspo lnoty ućznio w i apostoło w po napełnieniu Dućhem S więtym zaćzyna 
głosić  Dobrą Nowinę. Jeszćze przed ćhwilą bał się opus ćić  Wiećzernik, nie wiedział, jak powinno 
wyglądać  dalej jego z yćie, był zagubiony. Teraz odkrył na nowo swoją misję, nie brakuje mu odwagi, 
aby stać  się apostołem narodo w. Jakiej łaski Dućha S więtego pragniesz, aby realizować  swoje 
powołanie?  

3. Tego włas nie Jezusa wskrzesił Bo g, a my wszysćy jestes my tego s wiadkami.   

Napełnienie Dućhem S więtym uzdalnia ćię do byćia s wiadkiem Ewangelii. To s wiadećtwo jest znakiem 
Kro lestwa Boz ego budowanego juz  tu, na ziemi, a mająćego swo j kres w wiećznos ći. W jaki konkretny 
sposo b moz esz wspo łpraćować  z Jezusem w budowaniu Kro lestwa Boz ego?  

MODLITWA NA ZAKOŃCZENIE:  Porozmawiaj z Jezusem, jak przyjaćiel z przyjaćielem, o tym, ćo 
dotknęło ćię na tej modlitwie. Moz esz dziękować , prosić , przepraszać , mo wić  o tym, ćo było trudne i o 
tym, ćo ćię ućieszyło. Zakon ćz modlitwą Ojćze nasz. 


